
 
 
                          

                                                                                                                        
ระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์กรมปศุสัตว์ จำกัด 

ว่าด้วยทุนสาธารณประโยชน์  
พ.ศ. 2566 

 
          อาศัยอำนาจตามความในข้อบังคับของสหกรณ์ออมทรัพย์กรมปศุสัตว์ จำกัด พ.ศ. 2564  
และแก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2565 ข้อ 80 (8) และข้อ 116 (10) ที่ประชุมคณะกรรมการดำเนินการ
สหกรณ์ ชุดที่ 35 ครั้งที่ 13/2566 เมื่อวันที่ 7 ธันวาคม 2566 ได้มีมติกำหนดระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์ 
กรมปศุสัตว์ จำกัด ว่าด้วยทุนสาธารณประโยชน์ พ.ศ. 2566 ดังต่อไปนี้ 
 ข้อ 1. ระเบียบนี้เรียกว่า “ระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์กรมปศุสัตว์ จำกัด ว่าด้วยทุนสาธารณประโยชน์  
พ.ศ. 2566” 
 ข้อ 2. ระเบียบนี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันที่ 8 ธันวาคม พ.ศ. 2566 เป็นต้นไป 
          ข้อ 3. ให้ยกเลิกระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์กรมปศุสัตว์ จำกัด ว่าด้วยการใช้ทุนสาธารณประโยชน์  
พ.ศ. 2540 และบรรดาระเบียบ ประกาศ คำสั่ง มติ หรือข้อตกลงอื่นใด ซึ่งขัดหรือแย้งกับระเบียบนี้ และให้ใช้ 
ระเบียบนี้แทน 
          ข้อ 4. ในระเบียบนี้ 
                  “สหกรณ์” หมายความว่า สหกรณ์ออมทรัพย์กรมปศุสัตว์ จำกัด 
                  “สมาชิก” หมายความว่า สมาชิกสหกรณ์ออมทรัพย์กรมปศุสัตว์ จำกัด 
                  “สมาชิกสมทบ” หมายความว่า สมาชิกสมทบสหกรณ์ออมทรัพย์กรมปศุสัตว์ จำกัด 
                  “คณะกรรมการดำเนินการสหกรณ์” หมายความว่า คณะกรรมการดำเนินการ 
สหกรณ์ออมทรัพย์กรมปศุสัตว์ จำกัด 
                  “ประธานกรรมการ” หมายความว่า ประธานกรรมการดำเนินการสหกรณ์ออมทรัพย์ 
กรมปศุสัตว์ จำกัด  
                  “รองประธานกรรมการ” หมายความว่า รองประธานกรรมการดำเนินการสหกรณ์ออมทรัพย์ 
กรมปศุสัตว์ จำกัด 
                  “ทุน” หมายความว่า ทุนสาธารณประโยชน์ 
          ข้อ 5. ทุนได้มาจาก 
                  (1) เงินซึ่งที่ประชุมใหญ่ได้มีมติให้จัดสรรกำไรสุทธิประจำปีของสหกรณ์ 
                  (2) เงินซึ่งที่ประชุมใหญ่มีมติอนุมัติตั้งงบประมาณรายจ่ายประจำปีของสหกรณ์                                                         
                  (3) เงินบริจาค หรือเงินอ่ืน ๆ 
 
 
 

 



2 

 

          ข้อ 6. สหกรณ์ได้กำหนดทุนประเภทต่าง ๆ ไว้ดังนี้ 
                  (1) ทุนสงเคราะห์สมาชิก และสมาชิกสมทบผู้ประสบภัยพิบัติ ตามระเบียบสหกรณ์ ว่าด้วย 
การใช้ทุนสาธารณประโยชน์เพ่ือสงเคราะห์สมาชิกผู้ประสบภัยพิบัติ  
                  (2) ทุนสงเคราะห์เกี่ยวกับการศพของสมาชิก และสมาชิกสมทบ ตามระเบียบสหกรณ์ ว่าด้วย
การใช้ทุนสาธารณประโยชน์เพื่อสงเคราะห์เกี่ยวกับการศพของสมาชิก คู่สมรสของสมาชิก และสมาชิกสมทบ 
                  (3) วงเงินทุนนอกเหนือจากที่ระบุไว้ให้อยู่ในดุลยพินิจของคณะกรรมการดำเนินการสหกรณ์ 
เป็นผู้กำหนด 
          ข้อ 7. ทุนให้จ่ายในกรณีดังต่อไปนี้ 
                  (1) เพ่ือเป็นทุนสงเคราะห์สมาชิก และสมาชิกสมทบผู้ประสบภัยพิบัติ ตามระเบียบที่ 
สหกรณ์กำหนด 
                  (2) เพ่ือเป็นทุนสงเคราะห์เกี่ยวกับการศพของสมาชิก และสมาชิกสมทบ ตามระเบียบที่ 
สหกรณ์กำหนด           
                  (3) เพ่ือเป็นทุนการพัฒนาและส่งเสริมกิจการของสหกรณ์ หรือกิจกรรมอ่ืน ๆ ตามที่
คณะกรรมการดำเนินการสหกรณ์เห็นสมควร 
                  (4) เพ่ือเป็นทุนสาธารณกุศล เช่น ทำนุบำรุงกิจการทางด้านศาสนา ทุนสงเคราะห์เด็กยากจน
และพิการ หรืออ่ืน ๆ ตามที่คณะกรรมการดำเนินการสหกรณ์เห็นสมควร 
          ข้อ 8. การจ่ายทุน 
                  (1) ให้ประธานกรรมการ หรือรองประธานกรรมการ มีอำนาจอนุมัติเงินทุนประเภทต่าง ๆ 
ยกเว้นข้อ 6 (1) และข้อ 6 (2) ในวงเงินไม่เกินรายละ 5,000 บาท นอกเหนือจากนี้ให้อยู่ในอำนาจ
คณะกรรมการดำเนินการสหกรณ์เป็นผู้พิจารณาอนุมัติ 
                  (2) การจ่ายเงินทุนในข้อ 6 (1) และข้อ 6 (2) ให้เป็นไปตามระเบียบสหกรณ์ ว่าด้วยการใช้ทุน
แต่ละประเภท  

 

          ให้ประธานกรรมการเป็นผู้รักษาการตามระเบียบนี้ 
 

                   ประกาศ ณ  วันที่  8  ธันวาคม  พ.ศ. 2566 

                                                                                                                                           

                                                                                (นายทองทวี ดีมะการ) 
                                                                                  ประธานกรรมการ 
                                                                       สหกรณ์ออมทรัพย์กรมปศุสัตว์ จำกัด 

    
 
 

                                                                                                                                                 
 


